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Kuvendi i Komun#gs/Skupstina Opstine/Municipality of Assembly

N& bazé té nenit 43, t& Ligjit pér vetégeverisje lokale nr. 03/L.-040, té Republikés sé Kosovés, si
dhe nenit 37 paragrafi 1,3 té Statutit t& Komun&s sé Skenderajt nr.01-110-385 t& dt.03.12.2008,
Rregulloren e punés sé Kuvendit nenit 27, e né pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrat nga procesverbali i mbledhjes s¢ KOMITET] PER POLITIK E FINANCAT, i mbajtur
me daté 22.07.2024, né ora 11:00, né sallén e bordit t€ drejtoreve.

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

Fjala hyrése;

Miratimi i rendit té dités;

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

Shqyrtimi i Raportit financiar gjashtémujor janar-qershor 2024, me Nr.04-052/01-0032374/24,

té datés 10.07.2024, (Raporton drejtori i DBF-s&, z.Ismet Aliu);

5. Shqyrtimi i Raportit t& auditimit p&r pasqyrat financiare vjetore t€ komunés sé Skenderajt pér
vitin 2023, me Nr.04-47-899/1, t& datés 20.06.2024, si dhe Plani i veprimit p&r zbatimin e
rekomandimeve t& auditorit t& jashtém 2023, (Raporton drejtori i DBF-s€, z.Ismet Aliu);

6. Propozim-vendim pér bartjen e mjeteve t& pashpenzuara t&€ hyrave vetanake nga viti 2023, pér
shpenzim né vitin 2024, me Nr.04-400/01-0032372/24, t& datés 10.07.2024, (Raporton drejtori
i DBF-sg, z.Ismet Aliu);

7. Informaté pér aktivitetet e Drejtorisé s€ arsimit pér periudhén janar-qershor 2024, me Nr. 07-
030/03-0032405/24, té datés 10.07.2024, (Raporton drejtori 1 DKA-s&, z. Kastriot Duraku);

8. Té& ndryshme.
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Kryesuesja: Té nderuar anétar KPF-sg, kryetar i komun&s, drejtor t€ drejtorive, né€ ket€ mbledhje
i kemi 4 anétaré t& KPF-s&, mungon me arsye Besiana Thagi, ndérsa bashkéngjitet gjaté mbledhjes
Ilir Ejupi.

-Vazhdojm& me miratimin e rendit t& dit€s konstatojmé me (4) vota pér. (0) kundér dhe (0)
abstenim. miratohet Rendi i dités. ju njoftojmée sé Ilir Ejupi €shté bashkangjitur mbledhjes.
-Vazhdojmé& me miratimin e procesverbalit nga mbledhja e kaluar, konstatojmé me (5) vota pér,
(0) kundér dhe (0) abstenim, miratohet Procesverbalit nga mbledhja e Kaluar:

Vazhdojmé me piken 4 t€ rendit dités:

-Shqyrtimi i Raportit financiar gjashtémujor janar-qershor 2024, me Nr.04-052/01-0032374/24, t&
datés 10.07.2024, (Raporton);

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu: Fjala pérshéndetése, para vetes e keni Raportin financiar
gjashtémujor janar-qershor 2024, éshté raport i rregullt ¢do 3 muaj, ky €shté raporti i dyt€ pér kété
vite, disa ndryshime q& kané& ndodhur nga raporti i part€ jané shtuar 179,566.17€, q€ jané pjesé
pérbérés e buxhetit, deri né fund t& vitit, g€ né total kemi nj& buxhet 18,761,876.17€, duke u
menaxhuar. Pjesé tjetér shtesé jané edhe t& hyrat vetanake jané realizuara 52.69%, buxheti &éshté
shpenzua 57.65%, né paga e shtesa &shté shpenzuar 62.76%, mallra e shérbime &shté shpenzuar
54.08%, shérbime komunal &shté shpenzuar né€ 47.74%, subvencione 61.06%, dhe n& investime
kapitale né 47.36%. N& faqen 8 jané llojet e shpenzimeve sipas kategorive e nen kodeve, neper té
gjitha kategorité t& krahasuara n& dy vitet paraprake me t€ nj&jtén periudhe. I keni listén e

1



projekteve kapitale, si dhe shpenzimet sipas drejtorive dhe zyrave. materialin € keni pas me kohe,
kush ka pyetje jam kétu pér pérgjigje.

Kryesuesja: E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Mentor Mehmeti-PDK: Fjala pérshéndetése, drejtor e kam njé pyetje jashté kétij raporti qé
ndérlidhet me raportin, t& hyrat vetanake t¢ gjeodezisé e kadastre a ka implikime q€ jané dukshém,
né t€ hyrat vetanake apo nuk ka?

Ilir Ejupi-IDEAL: Fjala pérshéndetése, drejtor i kam disa pyetje t& kategoria ¢ shpenzimeve qé
jané disa rritje, t& shpenzimet e internetit, shpenzimet e telefonit, furnizimi me pije, shpenzimet té
kategoria e druve pér ngrohje, a bané sqarim drejtor perse jané kéto rritje té kéto kategori?
Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Drejtori i DBF-s&, Ismet Aliu: Faleminderit, t& hyrat e gjeodezisé e kadastrit kan¢ implikime jang
pjesé e t& hyrave vetanake t& komunés qé ndikojné né pjesén q€ komuna &shté e obliguar pér me
inkasua. Sa i pérket shpenzimeve qé i pérmendi Iliri, pjesén me t&€ madhe t&€ shpenzimit pér ushqgim
e pije e pérben shtépia e pleqve dhe gerdhja.

Drejtori i DKA-sé, Kastriot Duraku: Shpenzimet e internetit, €shté kontraté komplet e arsimit
qé éshté lidhur tani, q€ &shté rrit€ shpejtésia e internetit neper t& gjitha shkollat e komunés ton ,
dhe pér até &shté rrité edhe shpenzimi t& kategoria e internetit.

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (5) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim
rekomandohet pér kuvend pér pérkrahje Shgyrtimi i Raportit financiar gjashtémujor janar-gershor
2024.

Vazhdojmé me piken 5 t& rendit dités:

-Shqyrtimi i Raportit t& auditimit pér pasqyrat financiare vjetore t&€ komunés sé Skenderajt p&r vitin
2023, me Nr.04-47-899/1, té datés 20.06.2024, si dhe Plani i veprimit pér zbatimin e
rekomandimeve t€ auditorit t& jashtém 2023, (Raporton);

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu; Para vetes e keni, Raportit t& auditimit p&r pasqyrat financiare
vjetore t&€ komunés s& Skenderajt pér vitin 2023, dhe Plani i veprimit p&r zbatimin e
rekomandimeve t& auditorit t& jashtém 2023. Eshté njé raport q& &shté hartuar nga zyra kombétarég
e auditorit, njé obligim ligjor q€ i nénshtrohet ¢do organizate buxhetore kétij procesi. Raporti ka
pas vleré€sim maksimal pér komunén toné, raporti &shté i pamodifikuar, €shté dorézuar edhe plani
i veprimit pér ato t& gjeturat q€ kan€ qené disa t€ gjetura teknike t& pérséritura, po nuk kané& ndikuar
né& opinion dhe opinioni &€shté maksimal.

Kryesuesja: E hapé debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (5) vota pér. (0) kundgér dhe (0) abstenim
rekomandohet pér kuvend pé&r pérkrahje Shqyrtimi i Raportit t€ auditimit pér pasqyrat financiare
vietore t&€ komunés s& Skenderaijt pér vitin 2023, me Nr.04-47-899/1, t& datés 20.06.2024, si dhe
Plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve t& auditorit t&€ jasht€ém 2023.

Vazhdojmé me piken 6 té rendit dités:

-Propozim-vendim pér bartjen e mjeteve t& pashpenzuara t€ hyrave vetanake nga viti 2023, pér
shpenzim né& vitin 2024, me Nr.04-400/01-0032372/24, t&€ datés 10.07.2024, (Raporton);
Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu; Para vetes ¢ keni Propozim-vendim pé&r bartjen e mjeteve té
pashpenzuara t&€ hyrave vetanake nga viti 2023, pér shpenzim né vitin 2024, g€ i shtohen buxhetit
aktual dhe destinohen né fondin e bashkéfinancimin né kodin 43870, q¢ i kemi disa kontrata t&
lidhur pér bashkéfinancim me DEMOS-in e MAPL-né si Asfaltimi i rrugés né Kliné t€ Poshtme,
Makerrmal, Ticé, Kopiliq i Epérme, Rakinic€, Ndrigimi publik n& qytete, si dhe pajisje pér Eko-
Natyrén.




Kryesuesja: E hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (5) vota pér. (0) kundér dhe ((}) abstenim
rekomandohet pér kuvend pér miratim Propozim-vendim pér bartjen e mjeteve t€ pashpenzu ara &
hyrave vetanake nga viti 2023, pér shpenzim né vitin 2024,

Vazhdojmé me piken 7 t&€ rendit dités:

-Informat& pér aktivitetet e Drejtorisé sé arsimit pér periudhén janar-qershor 2024, me Nr. 07-
030/03-0032405/24, t& datés 10.07.2024, (Raporton);

Drejtori i DKA-sé, Kastriot Duraku; Para vetes e keni Informaté pér aktivitetet e Drejtorisg sé
arsimit pér periudhén janar-qershor 2024, sipas planit t& punés sé& drejtoris€ s¢ arsimit, jang
realizuar gjitha aktivitete q& jané parapa pér keté gjaté mujoré, materialin e keni pas me kohe, kush
ka pyetje jam kétu pér pérgjigje.

Kryesuesja: E hapé debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (5) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim
rekomandohet pér kuvend pér pérkrahje Informaté pér aktivitetet e Drejtoris€ s€ arsimit pér
periudhén janar-gershor 2024.

Vazhdojmé& me piken 8 t& rendit dités:

T& ndryshém, a ka dikush me shtua dicka, fjalén ja kaloj;

Ilir Ejupi-IDEAL: E kam njé pyetje kryesuese, a ka me ardhur né& ket& seancé raporti i Kompanisé
Uniteti, g€ &shté shtyré n€ seancén e kaluar?

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka vazhdojmé, po llir né keté seancé e keni raportin e
kompanisé Uniteti q&€ &€shté shtyré seancén e kaluar, me kaq e mb}zlllm két€ mbledhje shihmi né

seancé e kuvendit, g€ mbahet me 30.07.2024, n& ora 10: 00 qiﬁu &q‘}'sm at.
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